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Linking Through Lenses 2.0 - #LTLChange Initiative

Thirrje e hapur për qytetarët, grupet joformale dhe organizatat e shoqërisë civile për të marrë pjesë në #SfiënLTL të tretë!


Informacione mbi aplikantin

	Emri i ekipit/shoqatës/organizatës që dëshiron të aplikojë për #SfiënLTL
	

	Emri dhe mbiemri i koordinatorit të ekipit
	

	Email-i i koordinatorit të ekipit
	

	Numri i telefonit të koordinatorit/koordinatorit të ekipit
	

	Ku planifikoni ta zbatoni idenë tuaj? (zona gjeografike)
	



Idea/Iniciativa

	Emri i idesë/iniciativës suaj
	

	Periudha e zbatimit
	

	Shuma e kërkuar
	




 






PËRSHKRIMI I NISMËS / IDES

1. Përmbledhje e nismës/idesë
Ky seksion kërkon një shpjegim të shkurtër të qëllimit kryesor dhe objektivave specifike të një nisme apo ideje të propozuar. Ky seksion gjithashtu sugjeron përfshirjen e një përmbledhjeje të aktiviteteve kryesore të përfshira në arritjen e këtyre objektivave. Më shumë detaje rreth këtyre aktiviteteve duhet të jepen në seksionin 4 të propozimit.



2. Ekipi i projektit
Ky seksion kërkon një prezantim të shkurtër të ekipit të projektit, i cili duhet të përfshijë emrat e tyre, fushat e ekspertizës, rolet, gjininë dhe përbërjen etnike të ekipit brenda projektit. Qëllimi i këtij seksioni është t'u ofrojë lexuesve të kuptojnë se kush do të përfshihet në ekzekutimin e nismës ose idesë së propozuar.



3. Arsyetimi i nismës/idesë
Ky seksion kërkon një shpjegim të shkurtër të çështjes(eve) që synon të trajtojë nisma e propozuar, si planifikon ta bëjë këtë dhe rëndësinë e saj me thirrjen për propozime. Është e rëndësishme që ky përshkrim të mbahet konciz, duke theksuar çështjet kryesore dhe duke demonstruar ndikimin dhe lidhjën e mundshme të projektit me Sfidën LTL. Na shpjegoni se si do të përfitojë komuniteti nga ideja juaj (cilin problem dëshironi të adresoni)




4. Aktivitetet e propozuara
Ky seksion përshkruan aktivitetet specifike të përfshira në idenë e propozuar.



5. Afati kohor i projektit (mund të shtoni më shumë kolona ose linja aktiviteti sipas nevojave të idesë/iniciativës suaj)

	Aktivitetet
	Muaj

	
	I
	II
	III

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	




6. Grupet e synuara
Përshkrim i shkurtër se kë dëshiron të synojë projekti juaj dhe si.


7. Ku dëshironi ta zbatoni idenë tuaj dhe pse?
(Na jepni më shumë detaje)


8. Integrimi dhe gjithëpërfshirja gjinore.
Përshkrim i shkurtër se si ideja juaj mund të përfshijë komunitetet e margjinalizuara dhe të promovojë barazinë gjinore dhe bashkëpunimin multietnik.









Shënim:
Dëshirojmë të sqarojmë se si pjesë e procesit tonë të thirrjes së hapur, nuk do të jemi në gjendje të sigurojmë fonde për blerjen e pajisjeve të tilla si laptopë, printera, kamera, projektorë ose ndonjë pajisje tjetër personale. Megjithatë, nëse është e nevojshme, ju inkurajojmë të merrni me qira pajisjet e kërkuara.

Ju lutemi vini re se çdo blerje e bërë me financimin e ofruar duhet të lidhet drejtpërdrejt me zbatimin e idesë së propozuar. Kjo do të thotë që blerja e pajisjeve, materialeve ose çdo artikulli tjetër duhet të lidhet drejtpërdrejt me ekzekutimin e aktiviteteve të propozuara.

Gjithashtu, dëshirojmë t'ju informojmë se si pjesë e procesit tonë të thirrjes së hapur, ne nuk do të jemi në gjendje të sigurojmë fonde për pagesat e personelit apo pagat. Megjithatë, ne ju inkurajojmë të merrni parasysh përfshirjen e mëditjeve ose shtesave të tjera për të mbështetur pjesëmarrjen e anëtarëve të ekipit të projektit në aktivitetet e lidhura me projektin.

Shpresojmë që ky sqarim do t'ju ndihmojë në përgatitjen tuaj për procesin e aplikimit dhe ne presim të shqyrtojmë propozimin tuaj.

*Linking Through Lenses 2.0- # LTLChange Initiative is implemented by New Social Initiative with support of the Swiss Federal Department of Foreign Affairs (FDFA) through the Swiss Embassy in Kosovo and Rockefeller Brothers Fund (RBF)
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